§. 3. Volumus autem, quod praesentium literarum
transumptis, etiam impressis, manu alicujus No-
tarii publici subscriptis, & sigillo alicujus personae in
dignitate Ecclesiastica constitutae munitis eadem pro-
fus fides adhibeatur, quae adhiberetur praesentibus, si
forent exhibitae, vel ostensae.

Datum Romae, apud Sanctam Mariam Majorem, sub
Annulo Piscatoris, die 29. Julii 1639. Pontificatus
nostri Anno decimo-sexto.

Restitutio Patrum Provinciae, & Revocatio,
seu moderatio Motus proprii Gregorii XV.
pro tota Familia Ultramontana.

Statuta pro Ultramontana Familia vide ad
Consilium 57. hujus Pont. Sacro-sanctum, Tom. 4.
& ea qua sequuntur post ipsam.

URBANUS PAPA VIII.
Ad futuram rei memoriam.

Onerosa Pastoralis officii cura Nobis ex alto; me-
ritis licet imparibus, commissa crebro nos ad-
monet, ac inducit, ut ad statum Christi Fidelium quo-
runlibet, praesertim regularem vitam profitentium sa-
lubriter dirigendum operosis studiis intendentes; ea quae
pro felici eorum gubernio, prosperaque directione
providè statuta, & ordinata esse comperimus, Apostoli-
cae confirmationis robore communiemus, prout con-
spicimus in Domino salubriter expedire.

§. 1. Nuper siquidem ad aures nostras pervenit, quod
deficientibus in Diffinitoriis omnium Provinciarum
Ultramontanae Familiae Ordinis Fratrum Minorum S.
Francisci, qui Ministro generali ejusdem Ordinis subji-
ciuntur, iis, qui Provinciae Praetres nuncupantur, &
inibi praestantiores Judices, electoresque habentur, ma-
gna totus Ordo praedictus sustinet incommoda, & sub-
ditorum regimen, & officiorum provisio difficiliora in-
dies efficiuntur, ideoque communi Vocalium in Gene-
rali dicti Ordinis Capitulo nuperimè celebrato con-
gregatorum assensu decretum fuit nobis supplicandum
esse, ut omnes Patres Provinciarum, quos fel. record.
Greg. XV. Praecessor noster per suas in simili forma

Brevis literas abtulit, & abolevit, Nos de benignitate
Apostolica restituere dignemur. Veruntamen re in
Diffinitorio generali ejusdem Ordinis maturis delibe-
ratis, de consensu dilecti filii nostri Francisci S. Lau-
rentii in Damasco Diaconi Cardinalis Barberini nuncu-
panti Sanctae Romanae Ecclesiae Vicecancellarii, nostri
secundum carnem ex fratre germano nepotis, ac Ordini
praedicti apud Nos, & Sedem Apostolicam Proto-
thoristarum statutum fuit, ut duo tantum Patres Provinciae
in praedicto singularum Provinciarum Ultramontanae
familiae hujusmodi diffinitorio introducantur, unus
scilicet, qui in Provincia reliquis dignior sit, ille ni-
mirum, qui inter Patres Provinciae primum locum sibi
vendicat, qui quidem semper in Diffinitorio assistat;
alter vero, qui immediatè Ministri Provincialis offi-
cium absolverit, ut sequenti etiam immediatè triennio
dumtaxat eam obtineat dignitatem, & in Diffinito-
rio assistat, ea lege tamen, ut si iste ex qualibet causa
deficiat, in ejus locum subrogatus eo ipso sit, qui ante
ipsum Minister Provincialis immediatè extiterit; trien-
nio autem hujusmodi transacto, alius qui Ministri Pro-
vincialis officio etiam immediatè functus fuerit, sub-
sequatur, & sic deinceps de triennio in triennium dum-
taxat servetur, ita quod nunquam hi duo Patres in di-
ctarum Provinciarum Diffinitoriis desiderentur. Quod
si contingat, ut qui erit dignior, & perpetuus in
Diffinitorio hujusmodi vigore praesentium literarum
assistens alio titulo de eodem Diffinitorio existat, sibi-
que jus in illud ingrediendi competat, tunc in ejus
locum ipso facto subrogatus sit ille Pater Provinciae,
qui eidem dignitate proximus fuerit.

§. 2. Quare nos attendentes ea ratione, & multitu-
dinem Patrum Provinciae auferri, ac de iis qui pro
felici Provinciarum hujusmodi directione, & gubernio
necessarii sunt, sufficienter provideri, ac praedictarum
Gregorij Praecessoris hujusmodi literarum tenoribus,
& datis praesentibus pro expressis, & insertis habentes:
Motu proprio, & ex certa scientia, matureque de-
liberatione nostris institutionem, seu restitutionem pra-
dictorum duorum Patrum Provinciae pro Diffinitoriis
Provinciarum praedictarum in dicto Diffinitorio gene-
rali, ut praefertur factam Apostolica auctoritate te-
nere praesentium confirmamus, & approbamus, illi-
que inviolabilis Apostolicae firmitatis robur adjici-
mus, ac omnes, & singulos, tam juris, quam facti
defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint,
supplemus.

§. 3. Decernentes illa, & praesentes literas validas,
firmas, & efficaces existere, & fore, ac ab omnibus,
ad quos spectat, & spectabit in futurum inviolabiliter
observari.

§. 4. Sicque per quoscumque Judices Ordinarios
& Delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Audi-
tores, judicari, & diffiniri debere, ac irritum, & ina-
ne quicquid secus super his à quoquam quavis auctori-
tate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 5. Quocirca dilectis filiis Ministro, & Vicario,
seu Commissario generalibus dicti Ordinis in virtute
sanctae obedientiae praecipimus, & mandamus, ut pra-
sentes literas, & in eis contenta quaecumque à sibi
sublitis omnibus, ad quos spectat, & pro tempore
spectabit, quomodolibet sub excommunicationis, pri-
vationisque suorum officiorum, & vocis activae, &
passivae poenis eo ipso incurrendis, debita executio-
ni demandari, ac inviolabiliter observari curent, &
faciant.

§. 6. Non obstantibus quoad praemissa dumtaxat,
praefati Gregorij Praecessoris literis, aliisque Con-
stitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac Or-
dinis & Provinciarum hujusmodi, etiam juramento,
confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia
roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quo-
que indultis, & literis Apostolicis eidem Ordini &
Provinciis, illorumque Superioribus, Fratribus, &
personis quibuscumque, sub quibuscumque tenoribus, &
formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis dero-
gatoriis, aliisque efficacioribus & insolitis clausulis,
ac

Institui
duos Patres
pro diffinito-
riis Provin-
ciis Ultra-
montanae

Praemissa ob-
servari ma-
dat.

Aliter judi-
cari non pos-
se decernit.

Executores
deputat, &
punas con-
trafacientibus
addit.

Contrariis
derogat.

varie
7at.
varie
7at.
asum-
credi
dat.
m
m
A. 16.
19. Julii.
ra
lu
LXXII.
XL
A. D.
1639.
a
hu
hu
Conf.

URBANUS OCTAVUS.

820

de irritantibus & aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium premissorum, etiam motu, scientia, & deliberatione similibus quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, etiam de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantis mentio factenda esset, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum omnium, & singulorum tenores presentibus pro plenè, & sufficienter expressis habentes, illis aliis in suo robore permanentibus, ad premissorum effectum specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 7. Volumus autem, ut presentium transumptis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscripseris, & sigillo personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis eadem prorsus ubique fides adhibeatur, quæ presentibus adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostense.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die 23. Julii 1639. Pontificatus nostri Anno decimo sexto.

CCLXXIII. Edita A.D. 1639. 28. Jul. Pont. An. 16.

Declaratio, quod quæcumque pactiones particularium personarum super locis Montium quoruncumque factæ absque Sedis Ap. & Protectorum, aut officialium licentia, non attendantur, nec afficiant Montes aut loca hujusmodi. Reperitur Tomo 4. 156. in ordine, fol. 220. incipit: Decet Nos.

CCLXXIV.

Quod Ministri Provinciales Indiarum Ordinis Minorum Sancti Francisci de Observantia pro tempore existentes possint mittere Commissarios, qui eorum nomine in Capitulo Generali suffragium ferant.

Plura pro istis Fratribus Statuta habes ad Constit. 75. Sacrosanctum, supra, Tom. 4.

Edita A.D. 1639.

URBANUS PAPA VIII. Ad perpetuam rei memoriam.

Exordium.

Circumspecta Romani Pontificis providentia ea, quæ in personarum Regularium Capitulis Generalibus interdum sancita, & autoritate Apostolica comprobata fuerunt, ipsa subinde rerum experientia suadente, præsertim cum felici eorumdem personarum statui, & quieti opportunè consulitur, immutat, in hisque suæ sollicitudinis partes favorabiliter interponit, prout conspicit in Domino salubriter expedire.

Causa hujusmodi Constit.

§. 1. Aliis siquidem in Capitulo Generali Ordinis Fratrum Minorum Sancti Francisci de Observantia nuncupat. de anno 1625. celebrato, inter alia conditum fuit statutum tenoris sequentis, videlicet. Caveant ex Indianis Provinciis Ministri Provinciales, ne ad Capitulum Generale, vel aut ipsi veniant, vel Commissarios suo nomine mittant, solis Custodibus veniendi facultate concessa. Nosque statutum hujusmodi, illius tenore inserto confirmavimus, & approbavimus, prout in nostris desuper ipi simili forma Brevis expeditis literis, quarum tenores presentibus pro expressis habere volumus, plenius continetur.